
Nº 002/2025
RESULTADO FINAL

Dispõe acerca da homologação e publicação do RESULTADO FINAL da Lei Complementar Aldir Blanc 
(Lei nº 14.399/2022), conforme Edital nº 002/2025

             A    Secretaria Municipal de Cultura  de  Rio Verde - GO, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem.

RESOLVE: Art.1º-HOMOLOGAR,o RESULTADO FINAL da Lei Complementar  Aldir Blanc (Lei nº 14.399/2022), conforme Edital nº 002/2025, conforme 
abaixo relacionado:

Artesanato

# INSCRIÇÃO NOME DO PROJETO TIPO DE 
PESSOA

NOME / RAZÃO SOCIAL NOTA COTA Situação 

1 AC1288404273
Teias da Memória - Simboliza a 

conexão entre passado e presente PF
Maria Aparecida da Silva 

Santos** 100
Desejo Concorrer na cota 

destinada às pessoas negras 
e na ampla concorrência

APROVADO

2 AC784553446 Aduke Ateliê PF Carla Cristina de Moraes 
Santos Godois

95 Apenas ampla concorrência APROVADO

3 AC1529291717 CROCHETANDO COM AMOR E 
TRANSFORMANDO VIDAS

PF REGINA LUCIA BORGES DA 
SILVA

75 Apenas ampla concorrência APROVADO

4 AC598548843 Biscuitando-se! PF Júlia Ramos Bueno 70 Apenas ampla concorrência APROVADO

5 AC1299011420 ARTES EM METAIS PF Cícero André da Silva 65 Apenas ampla concorrência APROVADO

6 AC1943549046 ARTESANATO - EDITAL 002 - 
PREMIAÇÃO

PF SIRLEY PEREIRA ARTSI 65 Apenas ampla concorrência APROVADO

7 AC1531732233 ARTESANATO COM AMOR, SALVA PF JOANA DARK ALVES 65 Apenas ampla concorrência APROVADO



VIDAS.

8 AC1777274308 ARTESANATO E CAPOEIRA PELA ARTE PF ERNESTINO 65 Apenas ampla concorrência APROVADO

9 AC1901484194 Artesanatos feitos na madeira MDF 
Cru e Revestido

PF Roberto Carlos Fonseca 65 Apenas ampla concorrência APROVADO

10 AC1088445753 Ser e Flor, Marília Borges PF Marília Ribeiro Borges 65 Apenas ampla concorrência APROVADO

11 AC309396855 CROCHÊ COM AFETO PF Liliane Borges de Oliveira 61 Apenas ampla concorrência APROVADO

12 AC1938388098 A Cultura nas Mãos do Artesão PF JOSIVALDO DE MEDEIROS 
DIAS***

60

Desejo concorrer na cota 
destinada a PCD (Pessoa 

com Deficiência) e na ampla 
concorrência

APROVADO

13 AC207902082 Minhas criações PF Maria Iolanda Inácio 57 Apenas ampla concorrência APROVADO

14 AC985228525 "Entre arte e memória" PF Márcia Bueno da Silva 
Ramos

55 Apenas ampla concorrência APROVADO

15 AC1631465716 Artes em madeira reciclada PF Wellington Martins 
Machado

55 Apenas ampla concorrência APROVADO

16 AC1150558879 Artesanato Cultural PF Maria Abadia dos Santos 55 Apenas ampla concorrência APROVADO

17 AC1032271827 CROCHÊ E ARTES PF SILVIA DE FATIMA 
TAVARES GONCALVES

52 Apenas ampla concorrência APROVADO

18 AC1198721538 Nicinha Guedes “Do lixo ao luxo” PF Carmelice Guedes Pereira 52 Apenas ampla concorrência APROVADO

19 AC470096013

SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR 
TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM 

RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL 
ALDIR BLANC DE FOMENTO À 

CULTURA – PNAB

PF Maria Neuman Andrade 52 Apenas ampla concorrência APROVADO

20 AC834936772 Artes em Crochê PF Heloísa Helena Martins 50 Apenas ampla concorrência APROVADO



Machado

22 AC1951207800 RECONHECIMENTO ARTÍSTICO - 
ENILZA MACHADO

PF ENILZA MACHADO DOS 
REIS

50 Apenas ampla concorrência APROVADO

23 AC1661158538 ARTESANATO - EDITAL 002 - 
PREMIAÇÃO

PF JOSEFA DE FREITAS 
ALBUQUERQUE

45 Apenas ampla concorrência APROVADO

25
AC409738321 Cores e Fios PF

Ângela Cristina Santos 
Monteiro Inácio * 35

Desejo Concorrer na cota 
destinada às pessoas negras 

e na ampla concorrência APROVADO

Suplentes
1 AC996090758 Fios de Transformação PF Lucelena Maria de Jesus 45 Apenas ampla concorrência Suplente

2 AC1804471652 Santa Rita Artesanato PF INES FERREIRA MACHADO 45 Apenas ampla concorrência Suplente

3 AC1665211553 Vanilda Martins Machado PF Vanilda Martins Machado 45 Apenas ampla concorrência Suplente

4

AC162876217 artesanato realista PF
MARCOS BONIFACIO DA 

CRUZ 45

Desejo concorrer na cota 
destinada a PCD (Pessoa 

com Deficiência) e na ampla 
concorrência Suplente

5 AC1994417631 Estação Amigurumi By:Fla PF Flavia Portilho Cruvinel De 
Sousa

42 Apenas ampla concorrência Suplente

6 AC1306279300 Arte em Croche PF Ludmylla Sousa Leão 40 Apenas ampla concorrência Suplente

7 AC876700006 Artesanato em Biscuit PF chyntia cassia da costa 40 Apenas ampla concorrência Suplente

8 AC1841266334 CORES DA IRACI PF IRACI SANTA CRUVINEL 40 Apenas ampla concorrência Suplente

9 AC1596744165 Linhas em movimento PF América Alves de Andrade 40 Apenas ampla concorrência Suplente

10 AC891565306 Mérito Mandalas PF Fernanda Gomes das 40 Apenas ampla concorrência Suplente



Chagas

11
AC1014041502 Renata grazyelle de Lima Silva PF Renata grazyelle de Lima 

Silva
40 Apenas ampla concorrência Suplente

12 AC797974644

SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR 
TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM 

RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL 
ALDIR BLANC DE FOMENTO À 

CULTURA – PNAB

PF Marcia Menezes Lopes 40 Apenas ampla concorrência Suplente

13 AC580079568 ARTESANATOS RECICLADOS PF Maria Eunice Martins 
Machado

37 Apenas ampla concorrência Suplente

14 AC189362669 Arte em casa PF Elizene Souza Carvalho 37 Apenas ampla concorrência Suplente

15 AC1045955999 Projeto criatividade PF Maide Glaci Pacheco Bayer 36 Apenas ampla concorrência Suplente

16
AC427844791 Aldir Blanc PF Jozelma Caetano Barbosa 

Pinheiro
35 Apenas ampla concorrência Suplente

17 AC2081123296 Arte em croche PF LUCIA FRANCHINI 35 Apenas ampla concorrência Suplente

18 AC31546102 Atersanato em Biscuit e Mdf PF Cassia Alves de Sousa 
Takato

35 Apenas ampla concorrência Suplente

19 AC1986093730 BIJU ARTES PF IRACI MARTINS DA SILVA 35 Apenas ampla concorrência Suplente

20 AC1826292242 Costuras e arte com tecidos PF Fabiana Alves De Menezes 35 Apenas ampla concorrência Suplente

21 AC945032972 Crochê na Ativa PF Pablyne Pereira Arantes 35 Apenas ampla concorrência Suplente

22 AC889984608 Madearte PF Valdecir Martins de 
Oliveira

35 Apenas ampla concorrência Suplente

23 AC209222610 shirley ferreira PF shirley ferreira de faria 33 Apenas ampla concorrência Suplente

24 AC264257379 Artesanato da Zinha Coletivo Zinha 32 Apenas ampla concorrência Suplente



25 AC1697861082 Artesanato em Papelaria 
Personalizado

PF Jordanna Alves Takato 30 Apenas ampla concorrência Suplente

26 AC1296377664 Neia Ateliê PF Edneia Casagrande Pena 30 Apenas ampla concorrência Suplente

Cultura Popular

# INSCRIÇÃO NOME DO PROJETO TIPO DE 
PESSOA

NOME / RAZÃO SOCIAL NOTA COTA Situação

AC832199978 Capoeira de Mulher para Mulher PF Emanuela Raquel 
Medeiros de Souza

100 Apenas ampla concorrência APROVADO

AC1922725721 Babalorixá Ricardo Hanzyon Ty Sàngó PF

Ricardo Hanzyon Pereira 
de Souza Rodrigues 
( Babalorixá Ricardo 
Hanzyon Ty Sàngó )

90 Apenas ampla concorrência APROVADO

AC1398217652 CAPOEIRANDO A ARTE QUE EDUCA PF Miron Lima Magalhães 
( Professor Miron )

85 Apenas ampla concorrência APROVADO

AC1510344019 No Ritmo de São João PF Fabio Barbosa da Silva 85 Apenas ampla concorrência APROVADO

AC415856679 SIMPÓSIO HIP HOP PEDAGÓGICO DE 
RIO VERDE GO

PF MICHELE SILVEIRA DE 
CARVALHO

85 Apenas ampla concorrência APROVADO

AC1019624937 Thais Cabral PF Thais Ferreira Cabral 74 Apenas ampla concorrência APROVADO

AC78794899 Capoeira Recuperando Vidas PF Flávio Rodrigues de 
Oliveira ( Professor Panda )

70 Apenas ampla concorrência APROVADO

Suplentes



9 AC650912980
PROTEJO CAPOEIRA NAGO SÃO JOAO 

BATISTA PF
JULIO CESAR ARAUJO DE 

ANDRADE 65 Apenas ampla concorrência Suplente

10 AC716710840 RHIANN EDUARDO PF
RHIANN ADRIEL DE 

OLIVEIRA 65 Apenas ampla concorrência Suplente

AC340030851 Magna Raça Eventos PF Berto Ferreira da Silva 
Filho

61 Apenas ampla concorrência Suplente

AC1749053559 "Vozes e Melodias: Espalhando a 
Palavra de Deus por meio da Música."

PF WALDECI JOSE ROSA 60 Apenas ampla concorrência Suplente

AC1139354975 CAPOEIRA PARA TODOS PF marcio christiano cedro de 
oliveira

60 Apenas ampla concorrência Suplente

AC1617236484 WILSON TORRES BAND PF Osmar Paiva Clemente 55 Apenas ampla concorrência Suplente

AC1213077769 SAMUEL FERRAZ PF SAMUEL FRANSCISCO 
PEREIRA DE MOURA

53 Apenas ampla concorrência Suplente

AC526613681 Terço Santo Expedito PF Ana Beatriz de Oliveira 
Ferreira

50 Apenas ampla concorrência Suplente

AC1429026621 Bloco K Pra Nós PF Herbertt Carlos Diniz 45 Apenas ampla concorrência Suplente

AC1965306036 Alexandre Lins PF Françuar Alexandre 
Medeiros Junio

40 Apenas ampla concorrência Suplente

AC189362138 Premiações para agentes culturais PF Roberto Carlos Ribeiro 40 Apenas ampla concorrência Suplente

AC2040865597 Junim dos Teclados PF Magnus Augusto da Silva 
Junior

38 Apenas ampla concorrência Suplente

AC2087134895 Nossas Raízes PF Edivaldo Gabriel Maia 33 Apenas ampla concorrência Suplente



Prêmio para Demais Áreas artístico cultural

# INSCRIÇÃO NOME DO PROJETO TIPO DE 
PESSOA

NOME / RAZÃO SOCIAL NOTA COTA

1 AC630327369 Na ponta do pé PF Roberta Inácio Torres 
Galindo

100 Apenas ampla concorrência APROVADO

2 AC1573866069 Nayanne Rezende Cruvinel PF Nayanne Rezende Cruvinel 100 Apenas ampla concorrência APROVADO

3 AC1879050059 RECONHECIMENTO ARTÍSTICO - 
ALAOR VIEIRA

PF ALAOR BRAZ VIEIRA DOS 
REIS

100 Apenas ampla concorrência APROVADO

4 AC1491544497 RECONHECIMENTO ARTÍSTICO - GIL 
VENÂNCIO

PF GIVELTO VENANCIO 
GOMES JUNIOR

100 Apenas ampla concorrência APROVADO

5 AC1482972649 Coração em Cordas B.A PF Glaudio Márcio Rosa de 
Freitas Filho

95 Apenas ampla concorrência APROVADO

6 AC1583289763 Marcelo Regente PF Marcelo Aguiar Resende 95 Apenas ampla concorrência APROVADO

7 AC1103701808 RECONHECIMENTO ARTÍSTICO - 
PEDRU MAIA

PF Pedro Paulo Maia Pereira 94 Apenas ampla concorrência APROVADO

8 AC185075284 RECONHECIMENTO ARTÍSTICO - TIA 
FLÁVIA

PF FLÁVIA BERNARDES E 
SILVA

94 Apenas ampla concorrência APROVADO

9 AC1216558918 Contribuição Cultural Hip Hop PF EDUARDO FERREIRA 
MARTINS

91 Apenas ampla concorrência APROVADO

10
AC2109686894 PALAVRA É PODER PF

CARLOS AUGUSTO 
SANTOS** 91

Desejo Concorrer na cota 
destinada às pessoas negras 

e na ampla concorrência APROVADO

11 AC683754115 FELIPE RIBEIRO CARVALHO PF FELIPE RIBEIRO CARVALHO 90 Apenas ampla concorrência APROVADO



12 AC2111125956 Luana Rocha PF Lucimar Rocha de Oliveira 90 Apenas ampla concorrência APROVADO

13 AC1280664043 RECONHECIMENTO ARTÍSTICO - MAFÊ 
CRUVINEL

PF MARIA FERNANDA 
CRUVINEL MIRANDA

90 Apenas ampla concorrência APROVADO

14 AC1179080510 Carreira Artistica PF Mathias Rodrigues Ferreira 88 Apenas ampla concorrência APROVADO

15 AC963774004 Alex Millan PF Alexandro Romualdo da 
Silva ( Alex Millan )

85 Apenas ampla concorrência APROVADO

16 AC1750804760 Ana Ferigatto - Solo PF Ana Carolina Martins 
Cabral Ferigatto

85 Apenas ampla concorrência APROVADO

17 AC798713424 Canto Cultura PF Rafael Souza Ribeiro 85 Apenas ampla concorrência APROVADO

18 AC890122777 dj sidoff beats PF Cristian Luciano Gurgel ** 85
Desejo Concorrer na cota 

destinada às pessoas negras 
e na ampla concorrência

APROVADO

19 AC1787844769 Junior Turma Flash Back PF
Eustáquio Pacheco da 

Costa Junior ( Junior Turma 
Flash Back )

85 Apenas ampla concorrência APROVADO

20 AC1264676886 Maike Guedes Mix “Gospel” PF Maike Guedes 85 Apenas ampla concorrência APROVADO

21 AC1366308560 mérito Abobrinha PF marcos vinícius cruvinel 
costa

85 Apenas ampla concorrência APROVADO

22 AC2060537495 Musicalizar Rio Verde PF Josenildo Maximiano 
Júnior

85 Apenas ampla concorrência APROVADO

23 AC1168048803 RECONHECIMENTO ARTÍSTICO - JAQUE 
SOULINE

PF JAQUELINE NUNES 
PEREIRA

84 Apenas ampla concorrência APROVADO

24
AC1156275932

"Voz e Imagem: 16 Anos Comunicando 
Rio Verde" PF

Carla Martins Cardoso 
Gomes 83 Apenas ampla concorrência APROVADO



25 AC18373525 Sapatilhas e pés PF Luana Inácio Torres 
Galindo

81 Apenas ampla concorrência APROVADO

26 AC1801395 ALINE ROSA PF
Aline Cristina Araújo Alves 

Rosa* 73
Desejo Concorrer na cota 

destinada às pessoas negras 
e na ampla concorrência

APROVADO

27 AC1303346198
Cantando Histórias, Resgatando 

Emoções PF Denilson Sousa Barbosa* 70
Desejo Concorrer na cota 

destinada às pessoas negras 
e na ampla concorrência

APROVADO

28 AC872109849
Higor Azevedo - Cantor e 

Instrumentista PF Higor Oliveira Azevedo* 65
Desejo Concorrer na cota 

destinada às pessoas negras 
e na ampla concorrência

APROVADO

29 AC1793752623
JHONY ADRIANE DA SILVA DUARTE 

(PETO) PF
JHONY ADRIANE DA SILVA 

DUARTE* 65
Desejo Concorrer na cota 

destinada às pessoas negras 
e na ampla concorrência

APROVADO

30
AC197199258 JEAN LUCAS ROSA DE JESUS PF

JEAN LUCAS ROSA DE 
JESUS * 63

Desejo Concorrer na cota 
destinada às pessoas negras 

e na ampla concorrência APROVADO

31
AC53608816 Danilo Carroteria PF Danilo Sousa Silva* 60

Desejo Concorrer na cota 
destinada às pessoas negras 

e na ampla concorrência APROVADO

32
AC678366211 Pintura- Olhares Diversos PF

Damião Rodrigues de 
Oliveira* 60

Desejo Concorrer na cota 
destinada às pessoas negras 

e na ampla concorrência APROVADO

33
AC98635951 Cultura Vive PF

João Henrique Martins 
Siqueira * 57

Desejo Concorrer na cota 
destinada às pessoas negras 

e na ampla concorrência APROVADO

34 AC112658411 Dança nordestina - Encantos do PF Rosimeire Alves Pereira 57 Desejo Concorrer na cota APROVADO



nordeste Leão*
destinada às pessoas negras 

e na ampla concorrência

Suplentes
AC1696878780 CAPOEIRA PELA PAZ PF Junio Cesar de Souza 80 Apenas ampla concorrência Suplente

AC1448039182
RECONHECIMENTO ARTÍSTICO - RONY 

CARDOSO PF ALTINO VIEIRA CARDOSO 80 Apenas ampla concorrência Suplente

AC1755063268 Arte em Rio Verde. PF
Viviane Nathália Vieira 

Melo 75 Apenas ampla concorrência Suplente

AC1749765624 RECONHECIMENTO ARTÍSTICO - AXEL PF AXEL DANIEL DIAS 75 Apenas ampla concorrência Suplente

AC1961524668
RECONHECIMENTO ARTÍSTICO - DIDIER 

VARGAS PF
DIDIER DE ABREU VARGAS 

Y CASTRO 75 Apenas ampla concorrência Suplente

AC2005285391 Sharp Music Records PF
Wesley de Carvalho Castro 

( Dj Mad ) 75 Apenas ampla concorrência Suplente

AC184894774
RECONHECIMENTO ARTÍSTICO - 

NATHAN GARCIAS PF
NATHAN GARCIAS 

QUEIROZ 74 Apenas ampla concorrência Suplente

AC435882015 CAPOEIRA ME CHAMA PF Carlos Eduardo de Lima 72 Apenas ampla concorrência Suplente

AC1055198029 Premiação Músico Itamar Junior PF
Itamar Pereira de Oliveira 

Junior 70 Apenas ampla concorrência Suplente

AC625426467 Ritmo Vivo PF Anderson Roberto 
Franchini dos Santos

70 Apenas ampla concorrência Suplente

AC914049579 Som da Tradição: O Forró Pé de Serra 
de Gabriel Azambuja

PF GABRIEL HILÁRIO 
AZAMBUJA

70 Apenas ampla concorrência Suplente

AC382533880 Teatro para a comunidade PF Bianca Silverio de Almeida 70 Apenas ampla concorrência Suplente



AC1304651441 VIV'ART PJ ESCOLA DE DANÇA 
VIV'ART

70 Apenas ampla concorrência Suplente

AC1040911118 A Arte das Ruas PF Fabiano da Silva 69 Apenas ampla concorrência Suplente

AC50288687 Breaking A Arte das Ruas PF Marcelo Gomes Santana 69 Apenas ampla concorrência Suplente

AC1018589842 Cores de Rio Verde PF Washington Oliveira de 
Jesus

67 Apenas ampla concorrência Suplente

AC1823305719 Batalha de Mcs PF Fabricia Barbosa de Moura 65 Apenas ampla concorrência Suplente

AC1953331837 Do cerrado para o mundo: Na batida 
do Funk

PF Bruno Caçula Resende 65 Apenas ampla concorrência Suplente

AC1817318559 MÉRITO CULTURAL PJ Fábio Oliveira Costa 65 Apenas ampla concorrência Suplente

AC1431377999 Michelly Dourado Neves Machado PF Michelly Dourado Neves 
Machado

65 Apenas ampla concorrência Suplente

AC1009080175 Musica e vida PF Venicio Batista De Lima 65 Apenas ampla concorrência Suplente

AC607077497 VAN DO CAVACO PF Wanderson Santos da Silva 65 Apenas ampla concorrência Suplente

AC904294629 @CelinoViola PF CELINO ALVES DA SILVA 65 Apenas ampla concorrência Suplente

AC100015674 Balinha Premiado PF Julio Ferreira Neto 
(Palhaço Balinha)

63 Apenas ampla concorrência Suplente

AC489514355 Thaís Bruschi Signorini - Dança PF Thaís Bruschi Signorini 62 Apenas ampla concorrência Suplente

AC1226467938 DUPLA JEANNE E JEANDER PF JEANNE SOARES BARRETO 60 Apenas ampla concorrência Suplente

AC1622159309 FLAVIO DJELSON SILVA DOS SANTOS PF FLAVIO DJELSON SILVA 
DOS SANTOS

60 Apenas ampla concorrência Suplente

AC1462586751 Leandro Silva Paiva PF Leandro Silva Paiva 60 Apenas ampla concorrência Suplente



AC1271145524 Liddy LP PF Lidiane Almeida de 
Oliveira

60 Apenas ampla concorrência Suplente

AC1473449199 MARTILIO MEDEIROS PF Joao Paulo de Medeiros 
Cruz

60 Apenas ampla concorrência Suplente

AC1039401682 Dança para todos . PF Aline Dias dos Santos 
Moreira

57 Apenas ampla concorrência Suplente

AC514476527 Pintando Celebridades da Musica PF Fernando Bonifácio da 
Cruz

57 Apenas ampla concorrência Suplente

AC2071874283 RECONHECIMENTO ARTÍSTICO - 
DANGÔ

PF LUCAS DANGONI PEREIRA 57 Apenas ampla concorrência Suplente

AC1198995757 HENRIQUE CANTOR PF JALISON PEREIRA MATOS 56 Apenas ampla concorrência Suplente

AC1008891451 A ARTE TRANSFORMANDO VIDAS PF CARLOS CALDAS DA SILVA 55 Apenas ampla concorrência Suplente

AC1233666496 Baixista ( Musico) PF Luiz Carlos Franchini 55 Apenas ampla concorrência Suplente

AC1970156365 Bruno Batera PF Bruno Martins dos Santos 
de Andrade Souza

55 Apenas ampla concorrência Suplente

AC1577982612 DANIEL ALEXANDRE PF DANIEL ALEXANDRE DA 
SILVA FILHO

55 Apenas ampla concorrência Suplente

AC1864374970 Gepeto Batera PF GABRIEL OLIVEIRA COSTA 
BERNARDI

55 Apenas ampla concorrência Suplente

AC1556039526 Higor Digão PF Higor Rafael Meroclides de 
Freitas Bailão Oliveira

55 Apenas ampla concorrência Suplente

AC1724912167 NILTON BALA PF NILTON VIEIRA SOARES 55
Desejo Concorrer na cota 

destinada às pessoas negras 
e na ampla concorrência

Suplente



AC1068661580 O samba é o pagode tá aí PF Clecio Torres soares 55 Apenas ampla concorrência Suplente

AC843915531 Reconhecimento artístico Kat Gama PF Ketyllen Karolayne Gama 
Dutra

55 Apenas ampla concorrência Suplente

AC266342286 Revisitando a história musical de Rio 
Verde

PF Lourdes graciano de 
Moura

55 Apenas ampla concorrência Suplente

AC1041371930 THIAGO PRADO PF THIAGO PRADO SANTOS 55 Apenas ampla concorrência Suplente

AC30370755 Mundo Digital PF Roberto Inácio da Silva 
Júnior

53 Apenas ampla concorrência Suplente

AC450314852 AURORA DECORAÇÕES PF GERLIANE SILVA OLIVEIRA 52 Apenas ampla concorrência Suplente

AC5777886 Dj Pardal Rv PF Luziomar Soares da Cunha 
( Dj Pardal )

52 Apenas ampla concorrência Suplente

AC1185874221 Canto com emoção PF Fernando Lima da Silva 51 Apenas ampla concorrência Suplente

AC1632401495 A arte da Dança do ventre PF Karita Borges de Morais 50 Apenas ampla concorrência Suplente

AC1625120519 AGRIEL ANDRADE ARAUJO PF BAGRIEL ANDRADE 
ARAUJO

50 Apenas ampla concorrência Suplente

AC388201331 Bolt Batera PF Eberton da Costa Jaques 50
Desejo Concorrer na cota 

destinada às pessoas negras 
e na ampla concorrência

Suplente

AC681000577 juarez pereira xavier PF juarez pereira xavier 50 Apenas ampla concorrência Suplente

AC747843123 kennedy souza PF kennedy fonseca de souza 50 Apenas ampla concorrência Suplente

AC1344545385
Oficina de Fotografia Itinerante: 

Lentes Livres - Aprenda fotografia de 
modo descomplicado

PF
Giulianna Barbosa da Silva 

Conte 50 Apenas ampla concorrência Suplente



AC399642857
RECONHECIMENTO ARTÍSTICO - 

DRAGON PF
JOSE ANTONIO RIBEIRO DA 

SILVA 50 Apenas ampla concorrência Suplente

AC2005416356 RECONHECIMENTO ARTÍSTICO - 
PETRICK LOPES

PF CARLOS PATRICK LOPES 
LIMA

50 Apenas ampla concorrência Suplente

AC881544866 Social Art – Identidade Cultural em 
Foco

PF Thyago Carvalho de 
Medeiros

50 Apenas ampla concorrência Suplente

AC733303543 Videoclipe buquê de flores PF José Eduardo da Silva 50 Apenas ampla concorrência Suplente

AC72112583 Cultura democratizada PF Pedro Vytor Alves do 
Carmo Pereira

48 Apenas ampla concorrência Suplente

AC233729608 Pertille Rock PF Alessandro Pertile 48 Apenas ampla concorrência Suplente

AC942952720 RICARDO AUGUSTO PF RICARDO AUGUSTO 
CABRAL

48 Apenas ampla concorrência Suplente

AC63533353 Tiago Viana “Bençãos sem fim” PF Tiago Viana Gomes 48 Apenas ampla concorrência Suplente

AC373115609 Amor pelo Baixo PF Genivaldo Santos Camargo 45
Desejo Concorrer na cota 

destinada às pessoas negras 
e na ampla concorrência

Suplente

AC49487446 Dança e evolução PF Nathália de Sousa Botelho 45
Desejo Concorrer na cota 

destinada às pessoas negras 
e na ampla concorrência

Suplente

AC1705649827 EDER RODRIGUES PF EDER RODRIGUES NERES 45 Apenas ampla concorrência Suplente

AC1114388801 GRUPO SAMBAR IN LOVE PF Jonathan Fonseca Silva 45
Desejo Concorrer na cota 

destinada às pessoas negras 
e na ampla concorrência

Suplente

AC1471558137 Henrique Marques Music PF Henrique Marques de 
Paula

45 Apenas ampla concorrência Suplente



AC1603817179 JairinPop PF Jeruilson Cabral de Araújo 45 Apenas ampla concorrência Suplente

AC1389048699 jose wilson PF jose wilson alves da silva 45 Apenas ampla concorrência Suplente

AC1990932803 Leandro Lopes “Só modão” PF Leandro Lopes de Souza 45 Apenas ampla concorrência Suplente

AC2081556485 Legado cultural PF Duair de Moura 45 Apenas ampla concorrência Suplente

AC1426594797 LILLYBOO MEI LILLYBOO 45 Apenas ampla concorrência Suplente

AC1692142559 Musico Individual PF DANIEL VALERIO DA SILVA 45 Apenas ampla concorrência Suplente

AC1364216379 Musico Murilo Mayer PF Murilo Valerio da silva 45 Apenas ampla concorrência Suplente

AC1944538570 Premiação para agentes culturais PF Fabio Bittencourt Bagues 45 Apenas ampla concorrência Suplente

AC366878596 RAPAHEL QUEIROZ PF RAFAEL DE SOUSA ALVES 45 Apenas ampla concorrência Suplente

AC579566386 Samuel Ataides “Guitar” PF Samuel Verissimo Ataides 45 Apenas ampla concorrência Suplente

AC84695901 Cultura da música e do audiovisual PF Paulo Roberto Barbosa da 
Silva Filho

41 Apenas ampla concorrência Suplente

AC459754157 Lucas Muniz “Eletronic Gospel” PF Lucas Siqueira Muniz 41 Apenas ampla concorrência Suplente

AC576330356 "Cristian Gomes: Conectando Histórias 
em Goiás"

PF Cristian de Paula Gomes 40 Apenas ampla concorrência Suplente

AC1281174861 A arte da dança a dois: uma 
transformação.

PF Daniela Gomes Silva 40 Apenas ampla concorrência Suplente

AC669733746 ALMA DO VENTRE PF Dilíria Rodrigues da Silva 40 Apenas ampla concorrência Suplente

AC1078350857 MARCELO AUGUSTO COSTA PF MARCELO AUGUSTO 
COSTA

40 Apenas ampla concorrência Suplente

AC2069133332 Marcus Vinícius Freitas Maximo PF Marcus Vinícius Freitas 
Maximo

40 Apenas ampla concorrência Suplente



AC1250560167 Mídias sociais PF Mario Duarte Neto 40 Apenas ampla concorrência Suplente

AC1704141799 MUSICO SOLO PF WANDERLEY APARECIDO 
DA SILVA

40 Apenas ampla concorrência Suplente

AC905257174 Tuirão da Sanfona PF Valtuir Pereira da Silva 40 Apenas ampla concorrência Suplente

AC1770916915 Alynne Arantes PF Aline Borges Arantes 35 Apenas ampla concorrência Suplente

AC1309503931 Cultura do Catira PF Juliete Sousa da Silva 35 Apenas ampla concorrência Suplente

AC253498314 Delcione Dourado Paiva (Os 
Bandeirantes)

PF Delcione Dourado Paiva 35 Apenas ampla concorrência Suplente

AC366640017 josian pereira PF jusian pereira xavier 35 Apenas ampla concorrência Suplente

AC408042187 Memorial Digital do Sudoeste Goiano PF ROSALVO CAMPOS DE 
LIMA

35 Apenas ampla concorrência Suplente

AC357313644 Mulher você pode PF KATIANE BARBOSA DE 
SOUZA

35 Apenas ampla concorrência Suplente

AC1651591562 Pelas Páginas dos Livros PF Cledson Matias de Oliveira 35 Apenas ampla concorrência Suplente

AC2107901869 TRANSORMANDO VIDAS PF KEILA BORGES 35
Desejo Concorrer na cota 

destinada às pessoas negras 
e na ampla concorrência

Suplente

AC49492839 MICHELLY PASSOS PF Antonia Michelly Santos 
Passos

34 Apenas ampla concorrência Suplente

AC592592898 Lelles em Cena PF Gabirel Meirelles Soares 33 Apenas ampla concorrência Suplente

AC1402693513 Bem Estar Social PF Erasmo Almeida de Araújo 30 Apenas ampla concorrência Suplente

AC428169032 jairo ferreira PF Jairo ferreira Moreira 30 Apenas ampla concorrência Suplente



AC1157192212 Milla Cristy Augusto Oliveira PF Mila Cristy augusto de 
oliveira

30 Apenas ampla concorrência Suplente

AC1569723840 Música com Ernandes Silva Reis MEI ERNANDES SILVA REIS 30
Desejo Concorrer na cota 

destinada às pessoas negras 
e na ampla concorrência

Suplente

LEGENDAS

* - Classificado por Cotas 25% para pessoas pretas e pardas

** - Conccorrência Concomitante

*** - Classificado por Cota 5% Pessoas com Deficiência Física

Agentes Culturais APROVADOS, aguardem a convocação para assinatura do Recibo de Premiação. 

Suplentes ATENÇÃO, será publicado em breve a lista dos suplentes para envio de DOCUMENTOS de Habilitação.   

                                                                                                                       

Rio Verde -GO, 15 de abril de 2025 .

___________________________________________

Isaac Pires Cabral

Secretario Municipal de Cultura


		2025-04-15T10:39:55-0300
	ISAAC PIRES CABRAL:39139077187




